РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНиЕ N9 В

придн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

з0 иl()jlя 2020 г55 сессllя 25 со]ыва
г. Ьсll_tеры

о внесении изменений в Решение Nl 8

от 19.12.20l7 г. 26 сессии 25 созыва
<О Целевой Программе развития
города Бендеры на 20l7 - 2020 г,г.>

В соответстВии с полпунК,гом l2) с,га,t,ьи l9 Закона Придllес,гровской

Молдавской Республики о,г 05.1 1.1994 г. <об органах местttой влас,l,и.

местного саN,IоуправJIения и государственной администрациrt l}

ПриднестровскоЙ МолдаВской Республике> (СЗМР 94-4) в леtiс,I,в1 ttltltr-,ii

редакции, рассмотрев обращение I,ocy/tapcтBeH но й алI!1инис l раlltии

г. Бендеры N9 01-2l/983 or 30.07.2020 г., и, учи,гывая ре коNlен.,lаLlи и

постоянной депутатской комиссии по )коноNlическому разви,I,иtо и бtоджеr,у.-

горо ДСКОЙ СОВЕТ LIAPo L{ых дЕгIу 'Гд I'()B I'I:l [l1,I-1I

l. Внести в Решение Ns 8 от 19.12,2017 г, 26 сессии 25 созыва <()

I-{елевой Программе развития города Бендеры tla 20l7_2020 r"г,) с

изменениями и дополнениями, внесенными Pemetllterr Nl 16 от ](1,04,]0l 8 t ,

31 сессии 25 созыва, Решением Ng lЗ о-г l6.08.20l8 г.33 сессии 25 созыва,

Решением Jф 4 от 16. l0.20l8 г. 35 сессии 25 созыва. Реtrlением

Ns 23 от 22.11.20l8 г, 36 сессии 25 созыва, Решением Ns l2 от 09.04.20l9 ,.

42 сессии 25 созыва, Решением Nq 7 от ]0.05.20l9 г. 43 сессии f 5 сtrзыtrа.

решением J\! 5 от 13.09.20l9 г.45 сессии 25 созыва. следуюIIlие изменегlия:

а)вПриложенииNslкРешениtовПасltортеl-{елевойlIрограt'лмы
развития города Бенлеры на 20l7-2020 г.г. в сl,роке <Обr,емы и ис,l()чltики

ф"пuп."роuuния программы) словесно-цифровое обозначение:

кобщийобъеМфинансированияпроГраМN{ысос'гаl]Ляеl
35 бl1 095 рублей 68 копеек, в том числе:

о в 2017 голу- l 9l0 3l0 руб.;
о в 2018 году - 1 74З 6|З руб. 68 копеек;

. в 20l9 году - 22 307 778 руб.;
о в 2020 году - 9 649 394 руб.>

заменить словесно-цифровым обозначением :

ФэФхФr,. a22 , 1000

<Общий объем финансирования
З2З57 926 рублей 80 копеек, в том чисJIе:

о в 20l7 году - 1 910 З l0 руб.;
. в2018 году- 1 74з бlзруб. 68 копеек;
о в 20l9 голу - 3 l83 77t] руб. 24 копейкиi
о в 2020 году - 25 520 224 руб. 88 копеек)).

программы составJIяе,l,

б) в Приложении NЬ l к Решеrrиtо таблиuу <На1,1раtl",tеl.tиrl расх().ilоваIlия
средств Ilелевой Программы развиl,ия I,орода Бен.церы на 20 l7-]()]()r,.r,.>
изложить в новой редакции согласно Приложениttl к IIастоящему РеItlениrtl.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, слелуlOщего за дtlСjм его
официального опубликования, и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 0l .0l ,2020 г.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложиl,ь на
постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитиlо и

созданию условий повышения деловой активности и инtlесt,иt{иоttной
привлекательности, бюджету, внебtодже,гным фонлам, l,opl,oBJle и правам
потребителей (Зосимчук П.С.).

Председатель городского Совета
народных депутатов .Йт К).И. Кара

Направления расходования средств
елевой П о аммы вития го ода Бенд ы на 20l7-2020 г.г.

ъ)

,\

в том числе (руб.) венн
ый

llсполнитель20l9 г. 2020 г.20l8 г,2011 г.
Оршептrrровочпа

я cTol|Mocтb
источнпки

финансшрования

обосновsнпе
необходшмости

р€ализации

лъ
п/п

наименование

Государствен
Hzц

администац
1-1я,

МУ ('!rжкх
г, Бендерыll

750 000

750 000 руб.

необходима
разработка

проекгво-сметной
док}ъ{е нтаllии

Цели проекга:
l) пропаганла ЗОЖ
среди населения;
2) сплочение общества
вокруг ц€нностей
позитивного и
акгивного обшения.
Задачи проекга:
- ул)лшение окiцания

услуг для населения в
области проведения
досуга.
-пол)ление
позитивного

оеlIия паселеIlияl]

Внебюлжетный фонл
Государственной
администрации кНаш
город), Целевая
Программа
капитitльного ремонта
жилищноm фонда,
объекгов социально-
культ)?ного
нzlзначения и
благоустройства
террктории города
Бендеры,
инвестпции

l

Программа по
замеll€

оборулованшя
парка

аттрlкциоllов в
парке

<<О!сгябрьскшй>

Государствен
кая

администрац
ия,
му

<Управление
кульryры г.
Бендеры)

з 900 000l88 7644 088 764 руб.

3дание введено в

эксплуатачию в l962г,,
и нуждается в срочном
капитальном ремонте,
необхолимо: ремонт
хровли, ремонт
зрительного змц
сцены, замена
зрительных кресел,
полов, оконных блоков,
звукоаая система и пр.
На базе ДК им, П.
Ткаченко проводятся
главны9
торжественные
городские и

республиканские
ме иятия

Внебюджетный фонл
Госуларственной
администрации кНаш
город), Целевая
Программа
капитального ремонта
жилищного фонда,
объекгов сопиально-
l\ryльтурного
нЕlзкачения и
благоустройства
террЕтории города
Бендеры,
инвестиции

2

Программа
восстановJIения и

осваrцения ДК
им. П. Ткаченко

г,

а

Государствен
нzLя

администац
ия,
му

(Управление
по

физической
кульryре и
спорту г.
Бендеры>

l 000 000

обшtая стоимость
l 000 000 руб.

Ориеятировочная
стоимость

реконстукции
l-го домика -
50 000 руб.

В настоящее время
объекгы
расположенные на
территориц лагеря
находятся в состоянии,
несоответствующем
современным
требованиям к
объекгам социальной
инфраструкryры.
Требуется полная
модернизация и

переоснащение
материально-
технической базы

Внебюлжетный фонл
Государственной

администрации (Наш
город), Целевая

Программа
капитального ремонта

жилищного фонда,
объекгов социа,,rьно-

кульryрного
назначения и

благоустройства
территории города

Бенлеры, иные
средства

3

Реконструкцшя
обьекrа

спортшвно-
оздоровительный
лагерь <<Юшость>>

Государствен
ная

администрац
ия,

МУ кУЖКХ
г. Бендеры>

600 000
Ориентировочная

стоимость
600 000 руб.

4

восстановленше и
оснашение
бассейна

<,Щельфин>, ул.
Горького,9а

Государствен
нzlя

администац
ия,

МУ (Ужкх
г. Бендеры>

l 200 000l 398 968,85 487 008,86
Ориентировочная

cтoliмocTb
3 085 977,7t

социальная значимость
данных объекгов
обусловлена
отс)лствием на
территории юрода
соответствующих
спортивных объекгов,
пропаганда здорового
образа жизни,
популяризация спорта
среди детей п
подростков.

Внебюджетный фовд
Государственной

администации <Наш
город>, I_[елевая

Программа
капитitльного ремовта

жилищного фонла,
объекгов социально-

культурного
назначения и

благоустройства
террптории города

Бендеры, иные
средства

5

восставовление п
оснашенпе Му
(Бендерскпй

rородской
стадионrr, ул.

Коммунпстическ
ая, 1!7а.

Государствен
tlбl

администрац
ия

г. Беrrдеры,
МУ кУЖКХ
г. Бенлеры>

500 000500 000 руб.

Ул)^rшение
комплексного
восставовительного
лечения и

реабил итачи и
пациентов в
соответствии с
действующими
нормами и
нормативами.

Внебюджетный фонд
Государственной
алминистрачии <Наш
город), Целевая
Программа
капитального ремонта
жилищного фонда,
объекгов социально-
кульryрнок)
назначения и
благоустойства
территории города
Бендеры, доход от
платных услуг
учреждения, иные

б

Реконструкцпя и
модернизацця

МУ ( Бендерскпй
лечебно-

дпдгностпческпй
цептр>>

Государствен
ная

администрац
ия

г. Бендеры,
МУ (Ужкх
г. Бендеры)

250 000250 000 руб.

позволит обеспечить
проведение городских
общественных
мероприятий на более
высоком уровне,

Внебюджетный фонд
Государственной
администрации <<Наш

город), инвестиции1

Тра вс,,rя цtlоlrtIая
система для

стацttонарного
озвучивания

общественшых
мероприятий в

г. Бенлеры

Государствен
ная

администрац
ия

г. Бендеры,
МУ (}лжкх

г. Бендер

l34 278,1б з65
,l2l,84

500 000 руб.

внебюджетный фонд
Государственной
администрации кНаш
город), Целевая
Программа
капитального ремонта
дц.дхщного фонл4
объекгов социально-
кульryрного
напначения и
благоустройства
территории города
Бендеры, иные
средства

8

Программа
модернизации и

подсветкп
фонтанов в
г. Б€ндеры

Госупарствен
вая

администрац
ия

г. Бендеры,
МУ (Ужкх
г. Бендеры))

400 000 руб.

Ул)лIшит
архитекryрный облик
общественного здания
города.

Внебюджетный фонд
Государственной

администрации <<Наш

город), Целевая
Программа

капитального peMo}lTa

жилищного фонда,
объектов социально-

ль ного

9
Рекоrrструкцпя
зданпя зАгсд

г. Бенлеры

а

Приведёт к экономии
элекгроэнергIlи,
улучrцит состояние
парков и скверов г.
Бендеры, а также
позволит ул)qшить
условия по
обеспечению
безопасности граждан.

400 000

{

назначения и
благоустройства

территории юрода
Бендеры, инвестиции

l0

Ремонт Музея
Револrоцпонной,

боевой п
трудовой славы

Бендерских
железнодорожни

ков

Внебюджетный фонд
Государственной

администрации <Наш
город), Целевirя

Программа
капитального ремонта

жилищного фонда,
объекгов социалъно-

культурного
назначения и

благоустойства
территории города

Бендеры

Сохранение
исторического

наследия города.

l50 000 руб. l50 000

Государствен
яая

администрац
яя

г. Бендеры,
МУкУЖКХ
г. Бендеры))

ll
Ремонт ]давшя
![ЮТ <Алые

паруса>

Внебюджетный фонд
Государственной

администации <<Наш

горол>, Щелевая
Программа

капит:lльного ремонта
жилищного фонда,

объекIов социально-
кульryрного
назначения и

благоустойства
территории города

Бендеры, иные
средства

Улучшение условий
лля обеспечения
нормальных условий
получения
дополнительного
дошкольного
образования л.lIя детей,
проживающих на м-не
(Леяинский)

307 062 руб.

Государстве н
нм

администац
ия

г. Бендеры,
МУ (Ужкх
г. Бендерьu

з07 062

ý

|2

кsпвтальный
ремонт МУ

,(ЦеЕтралшзоваЕrt
-ая библиотечная

спстема>

Внебюлжетный фонл
Государственной

администрации <Наш
город), Целевая

Программа
капитального peMolfla

жилищного фонда,
объекгов социально-

кульryрного
напначения и

благоустройства
территорци города

Бендеры, иные
средства

Реконстукция
существуюшего

объекга культуры
муниципальной
собственности

позволит сохранить
исторически

культурный объект
города в соответствии

с требованиями
государствеriных

стандартов,
социальных норм и

нормативов.

3 895 556 руб. з 895 556

Государствен
ная

адмиЕистрац
ия

г. Беrrлеры,
МУ (Ужкх
г. Бендерьul

tз

Внебюлжетrшй фонл
Государственной

администрации <Наш
город>, собственные

средства
предприятия, иные

средства

Продление
эксплуатации полигона

ТБо на два года от
нормативных
показателей.

l 550 000 руб. 1 550 000

Государствен
ная

админястац
ия

г. Бендеры,
МУ (Ужкх
г. Бенлеры>l

1,1

Приобретешие и

установка систем
видеонаблюденrrя

по городу

внебюджетl.шй фонд
Государственной

алминистрации кНаш
город)), средства

предприятий, иные
средства

позволит повысить
эффективность
мероприятий по

обеспсчевию
безопасных условий

прожиааяия Фаждан на
террцтории города.

500 000 руб. 5 440.80 494 559,20

Государствен
ная

администац
ия

г. Бендеры,
МУ кУЖКХ
г. Бендеры)

l5
Программа по
пршобретению

технпки

Внебюджетный фонл
Государственной

администрации <Наш
город), средства

предприятий, иные
средства

Модернизация и
переоснашение

техники по
благоустойству и

развитцю
ивфраструкryры

города.

5 9l0 3l0 руб. 19l0з|0 245,75,| з 75424з

Государствен
ная

администац
ия

г. Бендеры,
МУ (УЖкх
г. БендерыD

Приобретенпе
машины для
уплотнения
мусора lla
городском
полигоне

.I

Госупарствен
ная

а,дмl-tЕистац
ия г.

Бенлеры, МУ
(Ужкх г.
Бенде-ры>

| 524 554l 524 554 руб.

исполнение Решения
JФ9 от28.12.20l7г.27
сессии 25 созыва <о

внесении изменений в
решевие Nql l от

08_06_20l7г. 20 сессии
25 созыва (О Целевой
программе <Ислоль-

зования и охраны
земель в комплексе с

другими природо-
охранными и

градостоительными
мероприятиями на
территории адми-

нистративнотеррито-

риального образования
г. Беrrлеры на 20l7г.),

Внебюлжетный фонл
государственной

администрации <Наш
город), иные средства

lб

Ремонт п
благоустройство

объекгов, не
исполненных в
рамках Щелевой

программы
капитального

ремонта 2килого

фонла, объекгов
соц}lально-
кульryрного
Еазначения и

благоустройства
территоршп г.

Бендеры Еа 20lб
гоДl

}твер}(Денной
решевием Лъl2 от

31.03.20lбг.4
сессии 25 созыва

(согласно
Прплоrкеншю Л!tl

к ЦеJIевой
п мме

Государствен
ная

администац
ия

г. Бендеры.

700 000зз2,114,8з 656 058,26l 688 773,09 руб.

выполнение
ремонтных работ в
административных

зданиях, материально-
техвическое оснашение

Текущпй ш

капитальный
ремонт зданпй п

помещений,
материальво-
технич€ское
оснащение

органов местного
самоуправлеЕия

l|
государственной
адDtltlll! atlIlп

Внебюджетный фонл
Государственной

администрации (наш
городD, иные средства

7 9l8,0l 92 08l,99ll9з0
llt 930 руб.

Позволит ускорить
процесс оформления

правоустака-
мивающих документов
на объекгы муниципа-
льЕой собственности и

определевие их
стоимости.

Внебюджетный фонд
Государственной

администрации <<Наш

город), иные
средства.

18

Оформление
правоустанаели-
вающих докуме-
нтов на объекгы
муниципальной
собсгвенностп,
оплата услуг по

пров€дению
рыночной оценки
объекгов прива-
тизации муници-

пальной

l1

Государствен
ная

администрац
ия г.

Бендеры.

ý

собств€нности

комплексные
меры по

развитию,
содержанию и

благоустройству
территорllи

города,
капштальному

ремонry Е

реконструкциц
памятнпков ri

объекIов
социальн(F
культурного
назначения,

установJlенные в
соответствии с

решениями
Земе.rьпой
комиссип и
комl|ссип по

приватltзацни
объекгов

муЕицппальной
собственпостш

Внебюджетный фонд
Государственной

администрации (Нац
город}), иные ср€дства

Содержание и
благоустройство

территории (rrпощалей,
парков, зданий,

уличного освещения,

размещевие малых
архитекryрных форм и

лругих объекгов),
выполцение ремонтных

работ и реконструк-
ции памятников и

объекгов соllиально-
кульryрного

rtiвначения города

50 000 руб. 50 000

Государствен
Hzl,

администрац
пя

г. Бендеры.

20

Строительство
городского

пляжа и зоны
отдыха на реке

.Щнестр

Внебюджетный фонд
Государственной

алминистрации <Наш
город),

Фонда капитальных
вложений

создание зон для
тихого и активного

отдыха (развлечения)
граждан всех

возрастных категорий,
мест лля парковки
автотаЕспорта

отдьжающих в период
куп:tльного сезона, в
том числе объектов

круглогодичного
функционирования.

1 500 000 руб. 558 553,15 94l 446,85

муп
БОСРЭДСОБ
<Коммунал,Щ
орСервис),

муп
(Автомотосе

рвис и
Торговля).

t9

2l

Реконструкчия
путепровода,

въездные ворота
г. Бендеры со

стороны г.
Тирасполя

!орожный фонл
пмр,

Щелевая программа
капитальною ремонта

жилого фонда,
объекгов социально-

культурного
назначения и

благоустройства
террI{горпи города

Бендеры, иные
средства.

Создать
привлехательный обраl

въездных ворот,
аизитной карточки

населенного пункта,

раскрыть для досryпа и
обзора странич из
прошлого, реirлий

настоящего и планов на
булущее горо,ла в

создаваемых
визуально-

информационных
образах для восприятия

ltх с различных
видовых точек.

2 000 000

22

Реконструкция и
обустройство

Парка (Победяr,
микрорайош
(ленпнскшйr,

Территориальный
целевой бюджетный
экологический фонд,

Программа
капитальных

вложений местного
бюджета,

Внебюджетный фонл
Госуларственной

администрации ((Наш

город)

Создание парковых зон
и скверов в городской

черте обусловлено
необходимостью
обустройства зон

отдыха для населения,
в целях обеспечения

досryпности семейного
времяпровождения!

культурного отдыха и

развлечения населения.

200 000 руб. 200 000

му
(Управления
архитекryры,
градостроите

льства и
землеустойс
тво, МУП
<,Щирекuия

парков
кульц?ы и
отдыха).

Реконструкция и
обустройство
Парка им. М.

Горького

Средства целевого
территори;rльного

бюджетного
экологлтческого фонла
и местного бюджета,
Внебюлжетный фонл

Государственной
администации (Наш

город))

200 000 руб. 200 000

24

Предоставление
займов

мJaнпцппальным
унитарвым

предпршятиям
на возвратной

основе

Внебюлжетный фонл
Государственной

администрации <<Наш

город).

Предоставление
финансовой помощи

муниципальным
унитарным

предприятиям на
возвратной основе, при
наличии финансового

обоснования для
пополнения оборотных

средств при
исполвевии

1 500 000 руб. 900 000 600 000

Государствен
ная

админис,трац
ия г,

Бенлеры.

а

2 000 000 руб.

муп
БОСРЭДСОБ
<Коммунал,Щ
орСервис>

23

Организация здоровых
и благоприятных
условий жизни

человека и улучшение
окружающей среды.

Государствен
Hiul

администац
ия,

Бенлерский

филиал ООО
(Тираспольт

ансгаз
Приднестов

ье))

а

муниципilльного заказа
на срок не более l года.

25

.Щемонтаж
объекга

недвижимости-
зданпя бывшего
банка <<Ипотеч-

ный>},

расположенного
на земеJrьвом

участке по ул.
Комсомольская,

31а

Внебюлжетный фонд
Государственной

администрации <<Наш

город), иные
источники

,Щемонтаж здания
позволит освободить
участок от здания,

несущего угрозу в виду
аварийного состояния,
и тем самым позволит
открыть фасад Лицея

Nsl

95 000 руб. 95 000

Госуларствен
ная

администрац
ия г.

Бенлеры.

итого 32 З57 926,Е0 руб. l 910 зl0 l 743 бl3,6Е 3 l83 778,24 2s 520 224,88